A ut tradunt quidam, cum fere caligassent oculi ejus, et casu tetigisset oculos sanguine ejus, clare vidit.

* *Additio 1.* Opinio est crucem Domini quindecim pedes habuisse in altum, et tabulam superpositam, pedem et dimidium.

** *Additio 2.* Item super locum, ubi Christus crucifixus est, hoc scriptum est Græce, o Theos, id est, hic Deus; Basileos imon, id est Rex noster; Prose ruas, id est, ante sacula; Glosæ, id est operatus est; Sothias, id est salutem; Emesotis, id est in medio; Gis, id est terræ.

CAP. CLXXX. De sepultura Domini.

Cum autem sero factum esset, Joseph decurio, id est, unus de ordine curiæ, ab Arimatha, quæ est Ramatha, civitas Helcanæ patris Samuelis, dives et justus, de quo etiam quidam putant conscriptum esse psalmum : « Beatus vir (Psal. cxi), » quia non consensit actibus et consiliis aliorum, petiit a Pilato corpus Jesu, sed in occulto (Matth. xxvii; Marc. xv; Luc. xxiii; Joan. xix). Venit quoque etiam cum eo Nicodemus (67), ferens myrrhæ et aloes quasi libras centum. Ista amaritudine sua vermes arcent a corporibus mortuorum, et acceperunt corpus Jesu, et involutum sindone, quam emerat Joseph, ligaverunt linteis albis, quæ creditur attulisse Nicodemus. Erat autem non longe monumentum novum in petra excisum, in quo posuerunt eum. Et quia in simplici sindone involutum est corpus Jesu, instituit Silvester papa, ut sacrificium altaris in lineo tantum panno celebretur.

CAP. CLXXXI. De sepulcro Domini

De monumento Domini dicit Beda super Marcum, quod domus fuit rotunda de subjacente rupe excisa tantæ altitudinis, ut vix homo manu extenta culmen posset attingere, introitum habens ab oriente, cui magnus lapis appositus erat pro ostio. In parte ejus aquilonari locus Dominici corporis de eadem petra factus est, septem pedes habens longitudinis, tribus palmis altius cætero pavimento, eminens quasi sarcophagus superpositus pavimento, vel in ipso pariete locus factus erat, sicut fit in muris domorum, ad utensilia reponenda. Nam et dicit Beda, loculum illum non desuper, sed a latere meridiano patulum, unde corpus inferebatur, quod tamen et priori sententiæ congruit, et esset quasi sarcophagus inclinatus super latus, aperturam a latere habens desuper. Color vero monumenti, et loculi, rubicundo et albo dicitur esse permistus. « Et erant Maria Magdalene, et altera Maria considerantes, ubi positum erat corpus Jesu. Et revertentes paraverunt unguenta, quandiu licuit eis operari. Sabbato enim quieverunt (68). »

CAP. CLXXXII. De custodibus sepulcri.